
 

  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo  Statale via De Gasperi - Seveso 
 

 

Via De Gasperi, 5 - 20822 Seveso (MB)    

Tel. 0362 501 796  

C.M. MBIC86100Q – C.F. 83010540157 

mail segreteria: mbic86100q@istruzione.it,  pec: mbic86100q@pec.istruzione.it 

www.icviadegasperi.edu.it 

 

 

Seveso 10/02/2023 

Prot. 519_VII.6 

Agli Atti 

Al sito 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018;  

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

  VISTO l’art. 44 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n° 129 Regolamento recante istruzioni 

generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n.3 del 07/02/2023 

 VISTO Il Regolamento delle attività negoziali approvato dal CdI del 20 febbraio 2019 con del.N°98, 

ai sensi dell’art. 45 comma 2 lettera a del D.I.129 del 28 agosto 2018; 

VISTO la possibilità di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016;  

VISTO che l’importo è sotto soglia ai sensi dell’art.35 del D.Lgs 50/2016;  

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipulazione di contratti a 

prestazione d’opera con esperti interni ed esterni per particolari attività ed insegnamenti per 

sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio 

dell’autonomia scolastica; 

mailto:mbic86100q@istruzione.it
mailto:mbic86100q@pec.istruzione.it
http://www.icviadegasperi.edu.it/


 

  

 

VISTI gli artt. 2229 e seguenti del Codice Civile 

CONSIDERATO CHE la Scuola ha previsto nel PTOF la possibilità di avviare un progetto di 

Istruzione Domiciliare 

RILEVATO  che è stata presentata istanza dal genitore dell’alunno frequentante la  secondaria Da 

Vinci; 

AVVIATE tutte le procedure con la Scuola polo per la Lombardia, il Liceo  Statale MAFFEO 

VEGIO di Lodi, 

ACQUISITE le disponibilità delle docenti del cdc della classe; 

REDATTA tutta la documentazione necessaria all’avvio del progetto che presumibilmente si 

svolgerà dal 13/02/2023 al 30/06/2023 

CONCORDATO con la famiglia il PPA 

DECRETA 

Che tutto quanto in premessa fa parte integrante del presente provvedimento, 

l’istituzione per l’a.s. 2022/2023 del progetto di ISTRUZIONE DOMICILIARE a partire da febbraio 2023 a 

giugno.2023 

Le docenti si impegnano a registrare, su apposito registro, l’attività svolta, gli argomenti trattati e a 

relazionarsi con la sottoscritta per tutto ciò che riguarda l’andamento del progetto  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA PIERA LEVA 
(FIRMATO DIGITALMENTE) 

 

 


